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Ärende  ANSÖKNINGSMEDDELANDE 2011 
 
YRKESUTBILDNING 
STATSUNDERSTÖD FÖR UTVECKLING AV DEN YRKESINRIKTADE 
VUXENUTBILDNINGEN FÖR INVANDRARE  

 
 
Bakgrund 

Författningsgrund 

 Statsunderstödslagen (688/2001) 

 Lag om yrkesinriktad vuxenutbildningen (631/1998)  

 Statsbudgeten 2011  

 Utvecklingsplanen för utbildning och forskning 2007–2012 
 

 Understödets syfte: 
 

 Att förbättra effektiviteten, produktiviteten och kvaliteten i den yrkesinriktade 
vuxenutbildningen för invandrare genom att stödja utvecklings-, försöks- och 
inledningsprojekt som producerar spridbara modeller, metoder och 
förfaranden. Målet är att få till stånd bestående funktionella och/eller 
strukturella förändringar och förbättringar. Projekten ska stödja 
verkställigheten av den nationella utbildningspolitiken och av resultatavtalet 
samt en sammanjämkning av utbildningsanordnarnas behov med de 
riksomfattande behoven.  Breda, samlande, nätverkande projekt prioriteras. 

 Statsunderstödet kan också användas för att samla och sprida resultat av 
tidigare utvecklingsprojekt. 

 

 
Anslag för statsunderstöd 
 

Av anslaget i statsbudgeten för år 2011 utlyser Utbildningsstyrelsen statsunderstöd för 
utveckling av kvaliteten i den yrkesinriktade vuxenutbildningen för invandrare.  
För ändamålet har reserverats 250 000 euro.  
 
I understöd beviljas högst 75 % av totalkostnaderna för projektet och sökandens egen 
betalningsandel är således minst 25 %. 
 
För riksomfattande branschvisa projekt som syftar till att sprida resultat  
är understödet högst 95 % av de totala kostnaderna. 

 
Behörighet att söka 
 

Anordnare av yrkesinriktad vuxenutbildning 
 

 
Nödvändiga förutsättningar  
för att få statsunderstöd 
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 ansökan har inkommit inom utsatt tid 

 sökanden är behörig att söka  

 sökanden redovisar/har redovisat för användningen av tidigare beviljat 
understöd  

 användningsändamålet för statsunderstödet är förenligt de uppställda målen 

  verksamheten genomförs inom den fastställda användningstiden   
 

 
Allmänna mål 
 

 samhällseffekter 

 förbättring av yrkesutbildningens resultat och effekter 

 förstärkning av nationellt eller regionalt samarbete 

 utveckling av en arbetslivsorienterad yrkesutbildning 

 utveckling av nya verksamhetsmodeller för yrkesutbildningen  

 
Mål, tyngdpunkter, urvalsgrunder och ansökningstid för ansökningsgruppen 
 

 
ANSÖKNINGSGRUPP: Utveckling av den yrkesinriktade vuxenutbildningen för 

invandrare 

Mål  Att stödja invandrarnas deltagande i fristående  
examina 

 Att öka antalet godkända examina som avlagts av 
invandrare 

 Att få branschinriktat stödmaterial och modeller 

 Att stödja lärarnas/utbildarnas samt 
arbetslivsrepresentanternas handlednings- och 
utvärderingsuppgift 

 

Tyngdpunkter 1. Att utveckla förfarandena i anslutning till ansökan till 
fristående examen och till examensförberedande 
utbildning, avläggande av examen och förvärvande av 
behövlig yrkesskicklighet med tanke på behoven hos 
invandrare. 

2. Läroavtalsutbildning för invandrare  
3. Att sammanjämka språkutbildning och yrkesutbildning 

och att utveckla språkutbildningen på arbetsplatser 
 

Urvalsgrunder  Resultaten ska stödja effektmålen och de kvalitativa och 
kvantitativa målen för den yrkesinriktade 
vuxenutbildningen.  

 Sökanden ska ha erfarenhet av att utveckla den 
yrkesinriktade vuxenutbildningen för invandrare. 

 Behovet av projektet och dess mervärde ska motiveras. 

 Projekten ska ha lokala, regionala eller nationella 
effekter 

 Verksamheten ska ske i nätverk 

Ansökningstid 14.3.2011–11.4.2011 
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Ansökningshandlingar  
 

Ansökan om statsunderstöd ska göras på den elektroniska ansökningsblanketten i 
utbildningsanordnarens namn. Den elektroniska ansökan ska skrivas ut och 
undertecknas. Den som undertecknar ansökan ska ha rätt att underteckna på 
utbildningsanordnarens vägnar.  
 
Den undertecknade ansökan ska sändas till Utbildningsstyrelsen, PB 380, 00531 
Helsingfors. 

 
Ansökningstid 
 

Ansökan om understöd bör lämnas in till Utbildningsstyrelsen senast 11.4.2011 kl. 
16.15. En elektronisk ansökan som kommit in inom den fatslagna ansökningstiden 
uppfyller villkoret om att ansökan bör lämnas in inom utsatt tid. Försenade 
ansökningar behandlas inte. 
 
Den undertecknade ansökan ska sändas per post till Utbildningsstyrelsen omedelbart 
efter att den elektroniska ansökan lämnats in. En förutsättning för att ansökan ska tas 
till bedömning är att också den undertecknade ansökan lämnas in till 
Utbildningsstyrelsen. 

 
Användningstid 
 

Understödet beviljas av anslaget för år 2011.  Användningstiden börjar från datumet 
på statsunderstödsbeslutet och slutar 31.12.2012. 

 
Annat 

 I gemensamma projekt fungerar en av de sökande som koordinator och de 
övriga som partner. I koordinatorns ansökan presenteras en gemensam 
projektplan, av vilken också varje projektpartners andel framgår.  De sökande 
som deltar i projektet gör egna ansökningar inklusive kostnadsförslag utgående 
från den gemensamma projektplanen.  
 

 Om det handlar om ett fortsättningsprojekt, ska det mervärde som det nya 
projektet tillför motiveras.  

 

 De sökande ska i sin ansökan meddela om övriga pågående projekt som syftar 
till att utveckla den yrkesinriktade vuxenutbildningen för invandrare och ge en 
utredning av det medvärde som projektet tillför.  

 

 
Ytterligare information 
 

Ytterligare information ges av specialsakkunnig Carola Helle, tfn 040 348 7284, 
carola.helle@oph.fi eller undervisningsråd Sanna Penttinen, tfn 040 348 7414, 
 sanna.penttinen@oph.fi 
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